
ZARZĄDZENIE NR 493/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 4 listopada 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
ustalenia na terenie Miasta Racibórz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r., 
Dz.U.  Nr  142,  poz.  1591  z późn,  zm.),  §  3 ust.  1 w  związku  z §  2 ust.  2 pkt  2 uchwały  Nr 
XLVI/740/2010  Rady  Miasta  Racibórz  z dnia  27  października  2010  r.  w sprawie  określenia 
szczegółowego  sposobu  konsultowania  z Raciborską Radą Działalności  Pożytku  Publicznego  lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia  2003  r.  o działalności  pożytku  publicznego  i o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie ustalenia 
na terenie Miasta Racibórz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz  za  usługi  w zakresie  opróżniania 
zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości  ciekłych,  stanowiącej  załącznik  do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu: 

1) na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz; 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Racibórz. 

4. Opinię,  o której mowa w ust.  2 należy  przedłożyć w Wydziale Komunalnym w terminie  14 
dni od daty zamieszczenia zarządzenia w sposób określony w ust. 3 pkt 1. 

§ 2. Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Naczelnikowi Wydziału  Komunalnego,  a do  nadzoru 
nad wykonaniem zarządzenia zobowiązuję Zastępcę Prezydenta Miasta ds. Gospodarczych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie  z postanowieniami  uchwały  Nr  XLVI/740/2010  Rady  Miasta  Racibórz  z dnia  27 
października  2010  r.  w sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z Raciborską 
Radą  Działalności  Pożytku  Publicznego  lub  organizacjami  pozarządowymi  i innymi  podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w dziedzinach  dotyczących  działalności 
statutowej  tych  organizacji,  projekty  aktów  prawa  miejscowego  podlegają  konsultacjom 
z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 493/2011 z dnia 4 listopada 2011 r.

projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Miasta Racibórz górnych stawek opłat ponoszonych
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zalacznik1.doc


Załącznik




do Zarządzenia nr 493/2011

Prezydenta Miasta Racibórz








z dnia 4 listopada 2011 r.

		Projekt







Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2011 r.

w sprawie ustalenia na terenie Miasta Racibórz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2005r. Dz. U. Nr 236, poz.2008 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010r.). 


Rada Miasta Racibórz 


uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat (brutto) ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie Raciborza, w wysokości: 

1) odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych: 


a) za pojemnik PA 1,1 m3 - 71,13 zł. 


b) za pojemnik SM 110 l - 16,00 zł. 


2) odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny: 


a) za pojemnik PA 1,1 m3 - 59,29 zł. 


b) za pojemnik SM 110 l - 13,37zł. 


3) odbiór odpadów komunalnych ulegających biodegradacji: 


a) za pojemnik do selektywnego zbierania o pojemności do 150 l - 4,00zł. 


b) za pojemnik do selektywnego zbierania o pojemności powyżej 150 l - 3 gr. za każdy litr objętości pojemnika. 


§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty (brutto) ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Raciborza, w wysokości 30,00 zł za 1 m3 nieczystości ciekłych. 


§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 


§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 


§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XLVI/735/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie ustalenia na terenie Miasta Racibórz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z późń. zm. 







Uzasadnienie

Określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i nieczystości ciekłych należy do kompetencji rady gminy. Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych obejmują wszystkie czynniki cenotwórcze związane z opłatą środowiskową, odbiorem, transportem, segregacją i składowaniem odpadów na składowisku. Wzrost kosztów powyższych usług powoduje podniesienie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych . Górne stawki opłat za omawiane usługi nie stanowią jednocześnie ceny za wykonanie usługi, a są tylko wartością maksymalną opłat, które będą ponosić właściciele nieruchomości i których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi. Wobec powyższego Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji uchwały. 






